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Nr 957

Av herr Rubin m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
nr 136, angående rundradions fortsatta verksamhet 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 775 i Första kammaren)

Med hänsyn till Sveriges Radios avsikt att verka som monopolföretag och 
att såsom sådant ensamt erbjuda allmänheten radio- och televisionsprogram 
är det av yttersta vikt att företaget har en bred förankring hos den stora all
mänheten och att denna på ett bättre sätt än nu kan göra sitt inflytande gäl
lande i fråga om programval och programverksamhet. Det måste anses myc
ket otillfredsställande att allmänhetens önskemål inte har något forum och 
därför inte beaktas på ett tillfredsställande sätt. Vid planeringen av pro
gramverksamheten borde man ha bättre kännedom om allmänhetens önske
mål. Sveriges Radio utför visserligen då och då publikundersökningar, men 
enligt vår mening fattas en rådgivande kontakt mellan allmänheten och 
Sveriges Radio i dess programverksamhet.

Sveriges Radios programval har vid olika tillfällen starkt kritiserats, och 
denna kritik från allmänhetens sida synes icke sällan ha varit berättigad. 
Vad beträffar programverksamheten har den stora allmänheten med gäl
lande bestämmelser svårt att göra sitt inflytande gällande; den kan endast 
vända sig till radionämnden som utövar viss uppsikt, men då denna sker i 
efterhand saknar den i detta sammanhang större betydelse.

Vi vill med beaktande av det ovan anförda föreslå inrättandet av ett pro
gramråd, vilket givetvis inte på något sätt skulle få utöva någon censur och 
ej heller erhålla några beslutande funktioner utan endast som namnet sä
ger ge råd och anvisningar genom att förmedla olika meningsriktningars 
synpunkter och önskemål om programmens sammansättning, utformning 
och sändning. Rådet föreslås skola bestå av tjuguen personer och rekryteras 
från olika folkrörelser — ideella, religiösa, politiska och fackliga och dess 
huvuduppgift skulle vara att råda Sveriges Radio i fråga om riktlinjerna för 
programverksamheten med utgångspunkt från de programplaner som före
taget givetvis har att presentera.

Med åberopande av det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att inom Sveriges Radios organisation inrättas ett program
råd bestående av tjuguen ledamöter,
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att dessa ledamöter utses av Kungl. Maj :t, samt 
att instruktion för rådets verksamhet måtte utarbetas 

med beaktande av vad i motionen framhållits.

Stockholm den 21 november 1966

Bertil Rubin (mbs) Sten Sjöholm (fp) Mårten Werner (h)

Sigfrid Löfgren (fp) Ingrid Sundberg (h)


